



WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



ROK XII.

CZWARTEK, 27 GRUDNIA 1934 R.

CENA 10 GROSZY

Nr. 359

WŁODZIŚLAW,
wódz armii sowieckiej, po
zabójstwie Kirowa, zapo-
wiedział bezwzględna wal-
kę z opozycją antystali-
nowską.

KSIĄŻE PAWEŁ,
członek Rady Regencyjnej
w Jugosławii, zapoczątko-
wał politykę pojednania z
opozycją.

NOWY BUNT W NIEMCZECH?

Przeszło 3 tys. osób aresztowano z rozkazu Hitlera.—Gmach min. „Reichswehry“ miał być obsadzony przez powstańców Wielkie podniecenie wśród ludności w Berlinie

Paryż, 27 grudnia.

Prasa francuska zamieszcza sensacyjne wiadomości o wypadkach, jakie się rozgrywają w Niemczech. Mimo, iż władze nie wydają żadnych komunikatów oficjalnych, w społeczeństwie panuje wielkie zaniepokojenie. Tuż przed świętami Bożego Narodzenia dokonano w stolicy i w kilku miastach prowincjonalnych masowych aresztowań.

OKOŁO TRZECH TYSIECY OSÓB OSADZONO W WIEZIENIACH.

Ponadto aresztowano wielką ilość przywódców szturmówek. Niektóre piśma francuskie przypuszczają, że

CHODZI TU O STŁUMIENIE WIELKIEGO BUNTU ANTYCHITLEROWSKIEGO.

Laval przygotowuje się do podróży do Rzymu

Paryż, 27 grudnia (PAT)

Minister spraw zagranicznych Laval, który miał powrócić dopiero dzisiaj do pracy po świątecznym odpoczynku, zjawił się na Quai d'Orsay już wczoraj.

Według niektórych organów prasowych przyczyną tego wcześniejszego powrotu jest rzekomo zbliżająca się ku końcowi wymiana poglądów pomiędzy Francją a Włochami, poprzedzająca wizytę, jaką Laval ma złożyć Mussolinie-
mu.

„Petit Parisien“ przypuszcza, iż data podróży min. Laval jest bardzo bliska. Minister zastanawia się również nad projektem podróży do Londynu, która zresztą będzie raczej tylko przyjaznym nawiązaniem kontaktu, któremu nie będą towarzyszyły formalne rokowania.

Samobójstwo 70-letniej staruszki

Łódź, 27 grudnia.

(gr.) — Wczoraj w godzinach wieczorowych pozbawiła się życia przez powieszenie 70-letnia Anna Maj, zamieszkała w domu przy ul. Nawrot 19.

Gdy około godz. 6-ej wieczorem jeden z domowników zapukał do mieszkania, nikt mu nie odpowiedział. Fakt ten obudził podejrzenie, gdyż wiadomym było, że w mieszkaniu przebywa Anna Maj.

Gdy przy pomocy ślusarza otworzono drzwi, zobaczono Annę Maj wiszącą na sznurze, przymocowanym do aplanu. Denatkę odcięto niezwłocznie ze sznura, jednak wszelka pomoc okazała się spóźniona. Staruszka nie żyła już.

Przyczyn desperackiego kroku nie zdołano ustalić.

Niezwykła burza na Krecie 100 domów zniszczonych

Ateny, 27 grudnia (PAT)

Na wyspie Krecie burza o niezwykłej sile nawiedziła okolice miejscowości Lacanee. Przeszło 100 domów zostało zniszczonych. 5 osób utraciło życie.

który miał się rozpocząć od zajęcia gmachu ministerstwa Reichswehry w Berlinie. Tem też należy tłumaczyć silne obsadzenie przez wojsko gmachu

policii i ministerstwa spraw wojskowych. Wśród aresztowanych ma się znajdować rzekomo
KILKU WYŻSZYCH OFICERÓW

REICHSWEHRY.

W związku z zaszlemi wypadkami ogarnęło całą ludność Berlina wielkie zdenerwowanie.

Zabójstwo policjanta w Poznaniu

Posterunkowy padł od kuli złoczyńców w czasie stoczonej z nimi walki. — Po dokonaniu ohydny mord włamywacze zbiegli

Poznań, 27 grudnia.

Dzielnica wildecka w Poznaniu była widownią mordu dokonanego na posterunkowym trzeciego komisariatu policji w Poznaniu. W czasie przeprowadzania obławy za przestępcami, patrolujący posterunkowy Bolesław Szalkowski zauważył kilku podejrzanych osobników wychodzących z zamkniętej piekarni przy Górnej Wildzie 22.

Posterunkowy przyspieszył kroku i zażądał od osobników, by się zatrzymali. Włamywacze na widok policjanta rzucili się do ucieczki a Szalkowski po-

gonił za nimi. Wówczas złodzieje porzucili część łupu, a mianowicie 25 funtów masła poczem dobyli rewolwerów i poczęli się ostrzeliwać. Posterunkowy również oddał kilka strzałów, jednak **ZOSTAŁ ŚMIERTELNIE RANNY.**

Z pomocą rannemu posterunkowemu pośpieszyli przechodnie, którzy wezwali pogotowie. Przybyły lekarz stwierdził już

ZGON POLICJANTA.

Na miejscu zbrodni zjawili się wkrótce prok. Misiurewicz, komendant policji państwowej na m. Poznań, nadkomisarz

Kozakiewicz, kierownik wydziału śledczego Nowakowski, podkomisarz Tolwiński i kierownik III komisariatu aspirant Harczyński. Zwłoki policjanta przewieziono do zakładu medycyny sądowej celem dokonania sekcji zwłok.

Władze przeprowadziły szereg dochodzeń i są już na tropie sprawców zbrodni. Szalkowski pochodził z Poleśia. Należy zaznaczyć, że w kilka godzin po obławie miał on udać się do swego brata na ślub, jednak mordercza kula opryszka położyła kres jego życiu.

Ryba powodem strzelaniny

Niesamowite zajście nocne w jednym z pałacików na ul. Cegielnianej

Łódź, 27 grudnia.

(gr.) Niezwykła noc grozy przeżyli mieszkańcy jednego z pałacików, położonego w końcu ulicy Cegielnianej.

W związku z nadchodzącymi świętami państwo W. czynili gorączkowe

przygotowania. Służba zajęta była sprzątaniem mieszkania, do kuchni zaś znosili dostawcy artykuły żywnościowe. W specjalnie urządzonej basenie pływała ryba. Ryba ta była powodem niesamowitych zajść, jakie rozegrały się

najbliższej nocy. Obok basenu, w którym ulokowana była ryba, znajdował się basen, w którym leżały niewymyte talerze.

Nagle, około godziny 2-ej w nocy, młodszy syn właściciela pałaciku zbudzony został jakimiś odgłosami, dobywającymi się z kuchni, znajdującej się na parterze.

Młody p. W. zdobył się na heroiczną czyn: wyjął z nocnego stolika rewolwer i nie budząc nikogo, wszedł z pierwszego piętra na parter. Idąc wślad za uderzeniami, dotarł do korytarza kuchennego. W pewnej chwili, z wycelowaną bronią w kierunku kuchni, krzyknął donośnie: „**reć do góry, bo strzelam.**“ Okrzyk ten usłyszał starszy syn pana W., który skołei, nie poznawszy głosu swego brata, pobiegł do korytarza kuchennego. Przedsiónek był terenem tragicomicznego zajścia. Bracia się nie poznali. Młodszy, sądząc, że ma przed sobą bandytę, wołał zmienionym głosem do starszego, by się poddał. — Starszy, myśląc, że to włamywacz — wszczął alarm. Padły trzy strzały. To młodszy p. W. nie wytrzymał i strzelił trzykrotnie. Na szczęście wszystkie strzały chybiły.

Nadbiegła służba i państwo W. Wówczas okazało się, że napad i obrona spowodowane były niespokojnym zachowaniem się ryby, której zbudziło się w dość wąskim basenie, wobec czego prześcoczyła do sąsiedniej miski, gdzie leżały talerze. Ryba, nie mogąc widocznie zasnąć, czy też przeczuwała, że jest to jej ostatnia noc, z całych sił bila ogonem o talerze. Nic więc dziwnego, że huk ten rozległ się donośnie w ciszy nocnej.

Tragiczna śmierć służącego

Uległ zaccadzeniu w czasie nieobecności chlebobawców

Łódź, 27 grudnia.

(gr.) Nocy ubiegłej, dzięki przypadkowi, znaleziony został martwy w mieszkaniu na strychu przy ul. Zagajnikowej 34a b. ordynans, ostatnio służący pułkownika M., Jakób Mazur. Lekarz pogotowia miejskiego skonstatował, iż śmierć nastąpić musiała wiele godzin przed znalezieniem zwłok, przyczem przyczyny śmierci narazie nie zdołano ustalić.

Tragicznie zmarły zamieszkiwał w osobnym pokoiku w willi pułk. M. Chle-

bodycy wyjechali na święta z Łodzi, tak że nie wiadomo gdzie przebywał zmarły w ciągu ostatnich kilku dni i jaka mogła być przyczyna tajemniczej śmierci. Należy zaznaczyć, że zmarły nie na rzekał nigdy na żadne dolegliwości i był przytem młodym człowiekiem, lat około 30.

Dowiadujemy się w ostatniej chwili, iż wstępne oględziny zwłok nasuwają przypuszczenie, iż Mazur zmarł wskutek zaccadzenia.

Pijak dostał ataku szału...

gdy miał zapłacić rachunek w restauracji

Łódź, 27 grudnia.

(kg) — Niezwykła awantura rozegrała się wczoraj wieczorem w piwiarni przy ulicy Rzgowskiej 17.

Około godz. 8-ej wieczorem do zakładu przyszedł jakiś podchmielony mężczyzna, który zamówił wódkę i zakąski. Gość ów co chwila zamawiał to inne dania, a gdy przyszło do płacenia i kelner przedstawił mu rachunek — wpadł na gle w szal.

Zanim zdołano go obezwładnić, pijak

rzucił się na siedzącego obok Stanisława Żeryka, odlewnika (Stare Rokicie, ulica św. Franciszka 20), którego zaczął gryźć i kopać. Gdy kelner usiłował furjata obezwładnić, ten porwał krzesło i zapowiedział, że „zrobi z nim koniec“.

Dopiero interwencja kilku mężczyzn położyła kres tej niezwykłej awanturze. Pijaka sprowadzono do komisariatu i spisano mu protokół a pogryzionego Żeryka opatrzył lekarz pogotowia ratunkowego.

Biała foka postrachem rybaków

Rzadki okaz fauny morskiej wyrządza znaczne szkody i budzi zabobony strach na Polskim Bałtyku.—Zwiastuny mroźnej zimy

Gdynia, 27 grudnia.

Jak donosiliśmy niedawno, na Bałtyku pojawiły się ostatnio fokki. Ukazanie się tych dość rzadkich gości w naszym klimacie, zwiastuje nadchodzącą falę mrozów i ociągającej się dotychczas zimy — co pokrywa się zresztą z przepowiedniami meteorologicznymi.

Jednocześnie pojawienie się fok na Bałtyku zaniepokoiło naszych rybaków — gdyż zwierzęta te wyrządzają ogromne szkody, niszcząc sieci i siejąc spustoszenie wśród ryb.

Obawy te okazały się słuszne, gdyż o szkodach, wyrządzonych przez fokki donoszą nam już niektórzy rybacy. Ostatnio jeden z rybaków Jan Kąkol podczas połowu szprotów, poczuł nagłe silne szamotanie się jakiegoś stworzenia w wodzie i dojrzał po chwili jakieś wielkie zwierzę, które uwikłało się w sieci.

W pierwszej chwili rybak sądził, że jest to wielka foka — zauważył jednak ze zdumieniem, że zwierzę to jest zupełnie białe. Zanim zdążyło wyciągnąć dziwne stworzenie na pokład kutra, przegrzwo ono sieci i znikło w wodzie.

O pojawieniu się dziwnego szkodnika komunikują nam inni rybacy, którzy również widzieli to zwierzę. Jest ono niesłychanie śmiałe i wyrządza wielkie szkody, opróżniając sieci rybaków w czasie połowu. Wszelkie usiłowania rybaków schwywania tego szkodnika spełniają dotychczas na niczem.

Pojawienie się białej fokki na wybrzeżu wzbudza zabobonny trwogę

wśród niektórych rybaków, którzy przypisują jej nadprzyrodzone właściwości.

Prawdopodobnie chodzi w tym wypadku o rzadki okaz fokki-albinosa o białym zabarwieniu. Albinizm jest anormalnym zjawiskiem, spotykanym wśród wszystkich gatunków zwierząt i polega na zaniku barwnika w ciele zwierzęcia — skutkiem czego staje się ono zupełnie białe.

Nocna wyprawa do klasztoru O. O. Franciszkanów

Krosno, 27 grudnia.

Do klasztoru O. O. Franciszkanów w Krośnie dokonano przed 6-cio dniem tygodniami zuchwałego włamania. Złodzieje zakradli się do klasztoru nocą i skradli z kasy ogniotrwałej 4.950 zł. oraz 238 dolarów amer.

W toku dochodzeń wyszło najaw. że sprawcami włamania są: 17-letni Bronisław Bałaban i 16-o letni Stanisław Szymański.

Szymański pracował swego czasu w klasztorze. Po zwolnieniu z pracy porozumiał się z Bałabanem, któremu dokładnie opisał plan klasztoru oraz wskazał miejsce, gdzie znajdowały się klucze od kasy.

Bałaban dostał się przez okno do sypialni gwardjana Świerczyńskiego i skrytykawszy z nieobecności mieszkańców klasztoru, którzy byli na wieczornym nabożeństwie, dokonał rabunku. Szymańskiemu dał ze zrabowanych

LEKARZ - DENTYSTA
F. KOPCIOWSKA
POWRÓCIŁA.
Przyjmuje codziennie od 9-3
Gdańska 37
tel. 232-55.
od 4-7 w lecznicy
Piotrkowska 294

Dyżury aptek

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki:
A. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11-go Listopada 15), succ. S. Gorfelna (Piłsudskiego 54), J. Chądzyńskiej (Piotrkowska 165), R. Rembielińskiego (Andrzejka 28), A. Szymańskiego (Przedzalmiana 75). (p)

KINO-TEATR

METRO

Przejazd 2

WIELKI ŚWIĄTECZNY PROGRAM
Najweselsza i najpikantniejsza polska komedia muzyczna
Co mój mąż robi w nocy

W roli gl. Górczyńska, Mankiewiczówna, Krukowski, Znicz, Gierasieński
Nadprogram tygodnik Paramountu. Sala dobrze ogrzana.

KINO-TEATR

ADRIA

Główna 1

Największa atrakcja świąteczna Łodzi

Poraz pierwszy w Łodzi

Harry Peel i Marja Solweg

w filmie „ZAGŁADA”

Zawrotne tempo! Akeja! Głęboka treść! Wytwórnia—Tobis film—Sonora Paris

Nadprogram: Kolorowy film — „Ś-TY MIKOŁAJ”

U w a g a. Dla naszych Sz. Bywalców kinowych fotografia z dedykacją artysty.

Dzisiaj P O R A N K I — 27 grudnia 11 rano „BABY” — Anny Ondra, reżyserji Karola Lamacza, wejście 25 groszy.

To czego jeszcze nie było

Humor! Smiech! Sensacja! Król humoru
BUSTER KEATON
w najweselszej komedji sezonu — w filmie, gdzie
Buster zdobywa miliony

i serce dziewczyny. 1001 przygód! 1001 nieszczęść!

CORSO

Teatr „BANDA”

ul. Kilińskiego 124, tel. 240-38.
Dzisiaj dwa przedstawienia 7.45, 9.45
Powtórzenie premiery

„FUKS SIĘ ŻENI”

z udziałem L E O F U K S A

Ireny Różyńskiej, Aleksandra Sucholeckiego, Rity Konarzewskiej, Leona Leńskiego, Kenelka i Leona Rytowskiego.
Kapelmistrz Pietruszka. Dekoracje Frasiak. Tańce układa Kenelka.
Ceny miejsc od 75 gr. Dojazd tramw.: 0, 4, 6, 10 i 17.

??? POCO pracować ???

CHOROZY na ruptury, skrzywienie kręgosłupa i różne kalectwa!

Pomoc i skutek bez operacji!!!
RUPTURY, jakoteż kalectwa nie wolno zaniedbywać, gdyż skutki dla życia ludzkiego są bardzo niebezpieczne. Ruptura staje się wielką jak głowa ludzka i spowodować może śmiertelne powikłania kiszek.

Specjalne lecznicze bandaże ortopedyczne gumowe mojej metody usuwają radykalnie i najniebezpieczniejsze i najzastarszalsze ruptury; u mężczyzn, kobiet i dzieci bez operacji.

NA SKRZYWIENIE kręgosłupa przeciw tworzeniu się garbów i gruźlicy kości lecznicze gorsety ortopedyczne. Dla skrzywionych nóg, płaskich i bolących stóp, wkłady ortopedyczne. — Sztuczne nogi i ręce. Na obniżenie żołądka i kiszki lecznicze bandaże brzuszne oraz spec. bandaże na ruptury powrotne po operacji.

Zakład Ortopedyczny:
Spec. Ortop. J. RAPAPORT ze Lwowa
Łódź, ul. Wólczańska Nr. 10, (front, parter) tel. 221-77

30-letnia praktyka pełna gwarancja.

UWAGA! Od 1 września 1933 r. przyjmuje tylko osobiste. Ubezpieczonych w Kasie Chorych m. Łodzi przyjmuje. Osobiste zjawienie się chorych jest konieczne. Ceny przystępne.

PODZIĘKOWANIE.
Cierpiałem b. wiele lat na ciężką zastarzałą obustronną przepuklinę wielkości głowy ludzkiej, a specjalny bandaż ortoped. pomysłu i metody WP. Dyr. J. Rapaporta w Łodzi, Wólczańska 10 i jego asystentki p. Frydryki Flekman pomógł mi bardzo za co składam gorące podziękowanie i wyrażam moje zadowolenie i moją dozoną wdzięczność za celową i misterną budowę specjal. ortoped. bandaży rapturowe go.

(—) A. Jedwab,
Podębica, 20/X II. 1934 r.

Dr. J. NADEL
AKUSZER-GINEKOLOG
ANDRZEJA 4
TELEFON 228-92
przyjm. od 10-12 i od 4-8 w.

Dr. Jan Polak
ul. NAWROT Nr. 7
Tel. 164-21.
choroby wewnętrzne i alergiczne (astma, pokrzywka, migrena, reumatyzm)
godz. przyjęć 5-7.30.
Elektro i światłolecznictwo.

Dr. MED. M. Lewinsonowa
CHOR. WENERYCZNE I SKÓRNE (dla kobiet i dzieci)
Piotrkowska 86
front II p., tel. 143-63.
Przyjmuje od 11-1 i 4-6 po poł.
Ceny lecznicowe.

DR. MED. M. TAUBENHAUS
CHOR. KOBIECE I AKUSZERKA
Zgierska 11,
tel. 246-09.
Przyjm. od 4-8 w.

Matki!
Zapisujcie swe dzieci do „Kropki Mleka”!

OLLA
klejnot higieny

LECZNICA
PIOTRKOWSKA 294, tel. 122-89 (przy przyst. tramw. Pabjanickich) 2 razy dziennie przyjmują lekarze wszystkich specjalności. Gabinet dent. Wizyty na miejscu. Wszelkie zabiegi i analizy. Otwarta od 11-iej rano do 8-iej wieczór.
Porada 3 złote.

DR. MED. Niewiażski
spec. chor. skórnych i wenerycznych (porady seksualne)
Andrzejka 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w. w niedziele i święta od 9-1-iej. Dla pań oddzielna poczekalnia.

PLAC REYMONTA
Nowo-Zarzewska 10
tel. 139-39.
Ambulatorjum
LEKARZY - SPECJALISTÓW
przy Stow. „Nosen Lechem”
30-2 Analizy, Gabinet—dentystyczny.

Doktor H. SZUMACHER
Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56
tel. 148-62
od 9-12 rano, 2-4 pp. i 7-9 wiecz., w niedziele i święta od 10-1.
Ceny lecznicowe.

100 złotych nagrody
za zwrot weksli i dowodu osobistego. Weksle zostały unieważnione. Szklar — Andrzejka 43.

PRZYBLAKAŁ się pies rasy Fokstjer. Odebrać za zwrotem kosztów, Czackiego 14, Pisarski.

